Руководителю
Управляющей компания «Мастер»
Загоровскому М. В.
Копия
 Руководителю Государственной жилищной
 инспекции Сахалинской области
Истомину К. Н.
От Фараховой Яны Олеговны,
Проживающей по адресу: пл/р. Ново-Александровка
Ул: Северный городок д.39 кв.19
8 962 125 90 60
8 914 766 37 78

Заявление

Прошу принять меры по устранению течи и провести срочный ремонт крыши 5 этажного дома, в котором я проживаю на 5 этаже по адресу, указанному выше.

Данная крыша не соответствует требованиям безопасности, а именно за последние 3 недели при проявлении дождей в атмосфере в моей квартире в зале и кухне сильно «ручьем» льет вода с потолка, а именно через потолочные отверстия, где располагаются электрические приборы- люстры, розетки, стыки/швы стен и потолка. Протечка зафиксирована в фото и видео материале.

Ремонт в квартире и мебель приходят в негодность, стоит сырость, отходит штукатурка может произойти замыкание электрической сети. Стала появляться плесень.

Я не однократно в течении июля и августа 2023 г. обращалась в УК «Мастер» по номеру телефона 22-33-99, оператор принимал заявки с моих слов, а действий по устранению никаких не предпринято. Повторная протечка зафиксирована 10,11 августа 2023 г.

УК «Мастер» прошу направить по данному адресу, указанному выше служебную комиссию для фиксации данного происшествия.

11.08.23                                                                                                    ______Фарахова  Я.О.